ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 марта 2024 года № 194-п

Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального

образования городской округ город Омск Омской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201

«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального

образования городской округ город Омск Омской области», на основании

сведений филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Омской

области от 23 октября 2023 года № 13-10039-АП/23, от 8 ноября 2023 года

№ 13-10488-АП/23,  от 1 ноября 2023 года № 13-10345-АП/23, от 14 сентября

2023 года № 13-9020-ВИ/23 об установлении зон с особыми условиями

использования территорий постановляю:

1. Уточнить приложение № 2 «Карта зон с особыми условиями

использования территорий муниципального образования городской округ

город Омск Омской области» к Правилам землепользования и застройки

муниципального образования городской округ город Омск Омской области,

утвержденным Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года

№ 201, отобразив согласно приложению к настоящему постановлению

границы следующих зон с особыми условиями использования территорий:

- охранные зоны объектов электросетевого хозяйства, расположенные

на территории города Омска, с реестровыми номерами 55:36-6.5022,

55:36-6.5024, 55:36-6.5026, 55:36-6.5027, 55:36-6.5028, 55:36-6.5029,

55:36-6.5030, 55:36-6.5031, 55:36-6.5032, 55:36-6.5033, 55:36-6.5034,

55:36-6.5035, 55:36-6.5036, 55:36-6.5037, 55:36-6.5038, 55:36-6.5039,

55:36-6.5040, 55:36-6.5041, 55:36-6.5042, 55:36-6.5043, 55:36-6.5044,

55:36-6.5045, 55:36-6.5046, 55:36-6.5047, 55:36-6.5048, 55:36-6.5049,

55:36-6.5050, 55:36-6.5051, 55:36-6.5052, 55:36-6.5053, 55:36-6.5054,

55:36-6.5055, 55:36-6.5056, 55:36-6.5057, 55:36-6.5058, 55:36-6.5059,

55:36-6.5060, 55:36-6.5061, 55:36-6.5062, 55:36-6.5063, 55:36-6.5064,

55:36-6.5065, 55:36-6.5066, 55:36-6.5067, 55:36-6.5068, 55:36-6.5069,

55:36-6.5070, 55:36-6.5071, 55:36-6.5072, 55:36-6.5073, 55:36-6.5074,

55:36-6.5075, 55:36-6.5076, 55:36-6.5077, 55:36-6.5078, 55:36-6.5079,

55:36-6.5080, 55:36-6.5081, 55:36-6.5082, 55:36-6.5083, 55:36-6.5084,

55:36-6.5085, 55:36-6.5086, 55:36-6.5087, 55:36-6.5088, 55:36-6.5089,

2

55:36-6.5090, 55:36-6.5091, 55:36-6.5092, 55:36-6.5093, 55:36-6.5094,

55:36-6.5095, 55:36-6.5096, 55:36-6.5097, 55:36-6.5098, 55:36-6.5099,

55:36-6.5100, 55:36-6.5101, 55:36-6.5102, 55:36-6.5103, 55:36-6.5104,

55:36-6.5105, 55:36-6.5106, 55:36-6.5107, 55:36-6.5108, 55:36-6.5110,

55:36-6.5117, 55:36-6.5125, 55:36-6.5126, 55:36-6.5143, 55:36-6.5144,

55:36-6.5145, 55:36-6.5146, 55:36-6.5147, 55:36-6.5148, 55:36-6.5149,

55:36-6.5150, 55:36-6.5151, 55:36-6.5152, 55:36-6.5153, 55:36-6.5154,

55:36-6.5155, 55:36-6.5156, 55:36-6.5157, 55:36-6.5158, 55:36-6.5159,

55:36-6.5160, 55:36-6.5161, 55:36-6.5162, 55:36-6.5163, 55:36-6.5164,

55:36-6.5165, 55:36-6.5166, 55:36-6.5167, 55:36-6.5168, 55:36-6.5169,

55:36-6.5170, 55:36-6.5171, 55:36-6.5172, 55:36-6.5173, 55:36-6.5174,

55:36-6.5175, 55:36-6.5176, 55:36-6.5177, 55:36-6.5178, 55:36-6.5179,

55:36-6.5180, 55:36-6.5181, 55:36-6.5182, 55:36-6.5183, 55:36-6.5184,

55:36-6.5185, 55:36-6.5186, 55:36-6.5187, 55:36-6.5188, 55:36-6.5189,

55:36-6.5190, 55:36-6.5191, 55:36-6.5192, 55:36-6.5193, 55:36-6.5194,

55:36-6.5195, 55:36-6.5196, 55:36-6.5197, 55:36-6.5198, 55:36-6.5199,

55:36-6.5200, 55:36-6.5201, 55:36-6.5202, 55:36-6.5203, 55:36-6.5204,

55:36-6.5205, 55:36-6.5206, 55:36-6.5207, 55:36-6.5208, 55:36-6.5209,

55:36-6.5210, 55:36-6.5211, 55:36-6.5212, 55:36-6.5213, 55:36-6.5214,

55:36-6.5215, 55:36-6.5216, 55:36-6.5217, 55:36-6.5218, 55:36-6.5219,

55:36-6.5220, 55:36-6.5221, 55:36-6.5222, 55:36-6.5223, 55:36-6.5224,

55:36-6.5225, 55:36-6.5226, 55:36-6.5227, 55:36-6.5228, 55:36-6.5229,

55:36-6.5230, 55:36-6.5231, 55:36-6.5232, 55:36-6.5233, 55:36-6.5234,

55:36-6.5235, 55:36-6.5236, 55:36-6.5237, 55:36-6.5238, 55:36-6.5239,

55:36-6.5240, 55:36-6.5241, 55:36-6.5242, 55:36-6.5243, 55:36-6.5244,

55:36-6.5245, 55:36-6.5246, 55:36-6.5247, 55:36-6.5248, 55:36-6.5249,

55:36-6.5250, 55:36-6.5251, 55:36-6.5252, 55:36-6.5253, 55:36-6.5254,

55:36-6.5255, 55:36-6.5256, 55:36-6.5257, 55:36-6.5258, 55:36-6.5259,

установленные в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных

зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования

земельных участков, расположенных в границах таких зон»;

- охранные зоны объектов электросетевого хозяйства с реестровыми

номерами 55:36-6.5111, 55:36-6.5112, 55:36-6.5113, 55:36-6.5114, 55:36-6.5115,

55:36-6.5116, 55:36-6.5118, 55:36-6.5119, 55:36-6.5120, 55:36-6.5121,

55:36-6.5122, 55:36-6.5123, 55:36-6.5139, 55:36-6.5140, 55:36-6.5141,

установленные решениями Сибирского управления Федеральной службы

по экологическому, технологическому и атомному надзору от 23 августа

2023 года №№ 35/2023-374, 35/2023-380, 35/2023-373, 35/2023-372,

35/2023-379, 35/2023-371, 35/2023-378, 35/2023-370, 35/2023-369, 35/2023-377,

35/2023-376, 35/2023-375, 35/2023-392,  35/2023-394, 35/2023-395

«О согласовании границ охранной зоны объекта электросетевого хозяйства»;

- санитарно-защитная зона для Акционерного общества

«ОмскВодоканал», площадка: цех очистных сооружений канализации

(цех ОСК), включая шламонакопитель по адресу: 644089, город Омск,

улица Комбинатская, дом 50, с реестровым номером 55:36-6.5124,

3

установленная решением Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Омской

области от 14 февраля 2020 года № 1-РСЗЗ «Об установлении санитарно-

защитной зоны»;

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации города

Омска в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных

отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест